

**CARED**

30 BOULEVARD DU CHEVALIER BAYARD
77100 MEAUX

Comptes Annuels au : 31 décembre 2024

APE : 8899B

SIRET : 33333853100069

FIDELIANCE

4 Rue de Lyon
75012 PARIS
Tél : 01 64 22 77 44
contact@crowe-fideliance.fr

Expertise-comptable • Audit • Conseil au dirigeant • Gestion sociale • Conseil juridique
Gestion de patrimoine • Evaluation • Consolidation et reporting financier • Risk Consulting • RSE • Digital



SOMMAIRE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS

Compte rendu

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de Résultat

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Etat des immobilisations

Etat des amortissements

Provisions inscrites au bilan

Actif circulant - Créances

Comptes régularisation Actif

Tab var. fonds propres

Tab suivi des fonds dédiés

Etat des échéances des dettes

Cptes de régularisation Passif

Engagements

Les effectifs

Détail des produits d'exploitation

DETAILS DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de Résultat détaillé

IMMOBILISATIONS

Entrées de l'exercice

Sorties de l'exercice

Liste des immobilisations

Simul. des amorts sur 3 ans

3

4

5

6

7

10

10

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

28

30

34

35

36

40

43

COMPTES ANNUELS



COMPTE RENDU

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

CARED

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	2 929 608 €
Résultat net comptable	56 049 €
Total du bilan	2 245 470 €

Fait à Meaux,

Emmanuelle BERSEZ,
Expert-comptable.



BILAN ACTIF

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 114	586	1 528	
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outill. ind.				
Autres	70 999	49 511	21 487	12 855
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financières				
Participations et créances rattachées	50 000	50 000		
Autres titres immobilisés	3 000	3 000		3 000
Prêts				
Autres	2 285		2 285	2 285
TOTAL (I)	128 397	103 097	25 300	18 140
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	311 565	30 134	281 431	271 362
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	179 815		179 815	343 191
Valeurs mobilières de placement	72 958		72 958	72 958
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 682 710		1 682 710	1 424 556
Charges constatées d'avance	3 258		3 258	3 477
TOTAL (II)	2 250 305	30 134	2 220 170	2 115 544
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 378 702	133 231	2 245 470	2 133 685



BILAN PASSIF

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	400 000	400 000
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	428 488	428 488
Autres		
Report à nouveau	989 988	902 901
Excédent ou déficit de l'exercice	56 049	87 087
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 874 525</i>	<i>1 818 475</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 874 525	1 818 475
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	12 789	
TOTAL (II)	12 789	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	48 891	41 978
TOTAL (III)	48 891	41 978
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 470	44 798
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	191 231	225 334
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 564	3 098
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	70 000	
TOTAL (IV)	309 265	273 231
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 245 470	2 133 685



COMPTE DE RÉSULTAT

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 942 556	1 769 289
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	972 455	997 466
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	206	309
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	14 380	36 789
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	11	3 309
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 929 608	2 807 162
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	191 804	207 842
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	146 008	142 078
Salaires et traitements	2 023 202	1 924 259
Charges sociales	441 095	447 100
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 118	25 832
Dotations aux provisions	6 913	
Reports en fonds dédiés	12 789	
Autres charges	477	2 544
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 847 406	2 749 655
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	82 203	57 507
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	21 088	14 752
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	21 088	14 752
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	53 000	
Intérêts et charges assimilées	1 828	1 194
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	54 828	1 194
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-33 740	13 559



COMPTE DE RÉSULTAT

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	48 463	71 066
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		16 793
Sur opérations en capital	11 451	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	11 451	16 793
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 700	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 700	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	9 751	16 793
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 164	772
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 962 147	2 838 707
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 906 098	2 751 620
EXCÉDENT OU DÉFICIT	56 049	87 087
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	3 445	3 043
Prestations en nature		
Bénévolat	45 595	47 527
TOTAL	49 040	50 570
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	45 595	47 527
Prestations en nature		
Personnel bénévole	3 445	3 043
TOTAL	49 040	50 570
TOTAL	56 049	87 087

ANNEXE



PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

La CARED a essentiellement pour but de venir en aide aux personnes qui se trouvent dans des situations difficiles, notamment toute personne en situation de précarité. Elle le fait :

- En aidant ces personnes dans leur recherche d'emploi
- En leur proposant des heures de travail rémunérées chez des particuliers, dans les associations, dans les entreprises, dans les collectivités territoriales et autres donneurs d'ordres.
- En développant la recherche, la formation et la mise en place d'initiatives nouvelles, susceptibles d'être créatrices d'emplois et de préenniser des emplois nouveaux.
- En accueillant toute structure agissant dans le même cadre de référence ou ayant le même objet social.

Le siège social est fixé à Meaux, 30 Boulevard du Chevalier Bayard.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 2 245 470,26 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 56 049,32 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.



IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Logiciels	2 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Matériel de bureau	3 ans
- Mobilier	5 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

L'association détient 100% des titres de la SASU Couloclean pour une valeur de 3 000 €.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Les contributions volontaires en nature sont de 49 040 € au 31/12/2024 et se décomposent ainsi :

- Bénévolat : 201 heures pour un total de 3 445 € charges comprises
- Mise à disposition de locaux : 45 595 € (Chelles, Lagny, Torcy, Lizy, La Ferté sous Jouarre, Esbly, et Coulommiers)



ANNEXE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement			TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL	5 049	1 967	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		11 134		10 245	
		Matériel de transport		27 907			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		54 187		6 628	
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				93 228		16 873	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations					50 000	
	Autres titres immobilisés			3 000			
	Prêts et autres immobilisations financières			2 285			
TOTAL				5 285		50 000	
TOTAL GENERAL				103 563		68 839	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.			TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles			TOTAL		4 902	2 114
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			1 201		20 178
		Matériel de transport					27 907
		Mat. bureau, inform., mobilier			37 901		22 913
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL					39 102	70 999	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations					50 000	
	Autres titres immobilisés					3 000	
	Prêts & autres immob. financières					2 285	
TOTAL						55 285	
TOTAL GENERAL					44 005	128 397	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



ANNEXE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	5 049	439	4 902	586
TOTAL	5 049	439	4 902	586
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	4 440	3 059	1 201
	Matériel de transport	25 232	2 676	27 907
	Mat. bureau et informatiq., mob.	50 702	2 506	37 901
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	80 373	8 241	39 102	49 511
TOTAL GENERAL	85 422	8 680	44 005	50 097

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					



PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATIONS

L'association a acquis au cours de l'exercice 2023 100% des titres de la société Couloclean, SASU au capital social de 3 000 €.

Au 31/12/2024 les capitaux propres de la société Couloclean sont négatifs et les perspectives d'activité pour 2025 ne sont à ce jour pas suffisantes pour améliorer la situation. Les titres de participation et les créances rattachées à cette participation ont donc fait l'objet d'une dotation aux provisions pour dépréciations de 53 000 € au 31/12/2024, correspondant à une dépréciation à 100%.



TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	41 978	6 913		48 891
TOTAL		41 978	6 913		48 891
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières		53 000		53 000
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	17 821	16 439	4 125	30 134
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL		17 821	69 439	4 125	83 134
TOTAL GÉNÉRAL		59 800	76 351	4 125	132 025
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		23 351	4 125	
	- financières		53 000		
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée



ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	50 000		50 000
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	2 285		2 285
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	30 134	30 134	
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	150	150	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	179 425	179 425	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	239	239	
	Charges constatées d'avance	3 258	3 258	
TOTALUX		265 492	213 207	52 285
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



ANNEXE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	3 258
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	3 258

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	179 425
Disponibilités	4 518
TOTAL	183 943



TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	400 000				400 000
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	428 488				428 488
Report à nouveau	902 901		87 087		989 988
Excédent ou déficit de l'exercice	87 087		56 049	87 087	56 049
TOTAUX	1 818 475		143 137	87 087	1 874 525



TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Département - Subvention référents heures activité	12 789	12 789				12 789	
TOTAL		12 789				12 789	



ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	43 470	43 470		
Personnel & comptes rattachés	32 012	32 012		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	120 235	120 235		
Etat & Impôts sur les bénéfices	2 164	2 164		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	36 820	36 820		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	4 564	4 564		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	70 000	70 000		
TOTAUX	309 265	309 265		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés



ANNEXE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

19 493

46 756

TOTAL DES CHARGES À PAYER

66 249



ENGAGEMENT DE RETRAITE

Conformément à l'article 20 de la loi 123-13 du Code de Commerce, le montant des droits qui seraient acquis par les salariés en matière d'engagement de retraite, en tenant compte d'une probabilité de présence dans l'association à l'âge de la retraite s'élève à 48 891 euros le 31 décembre 2024 charges comprises. Cet engagement est comptabilisé en provision pour charge.

Le calcul de cet engagement est basé sur les hypothèses suivantes :

- Convention collective : Code du travail
- Méthode du calcul : prospective
- Table de mortalité : définitive 2016-2018
- Initiative de départ : Volontaire à 62 ans
- Taux d'évolution des salaires : 2 %
- Taux d'actualisation : 3.40 %

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Informations requises par l'article R 123-198-9° du Code du Commerce :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat s'élève à 10 000 € TTC.

REMUNERATION DES TROIS PLUS HAUTS CADRES DIRIGEANTS BENEVOLES ET SALARIES

En application à l'article 20 de la loi n°2006-580, l'association doit indiquer dans l'annexe aux comptes annuels le total des rémunérations et avantages versés aux trois plus hauts cadres dirigeants.

L'information qui serait fournie dans le cadre de cette obligation reviendrait à donner la rémunération d'une seule personne, ce qui serait contraire aux règles de confidentialité en matière de publicité des rémunérations et avantages.

Il est précisé que les dirigeants bénévoles et les membres du conseil d'administration ne sont pas rémunérés.



ANNEXE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	78	73
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		
Permanents	23	22
Intervenants	55	51



DÉTAIL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS D'EXPLOITATION (DETAIL)	31/12/2024	31/12/2023
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	972 455	997 466
DONS, MECENATS, LEGS	206	309
UTILISATION DES FONDS DEDIES	-	-
PRESTATIONS VENDUES *	1 942 556	1 769 289
TRANSFERTS DE CHARGES	10 255	14 613
REPRISES SUR PROVISIONS	4 125	22 176
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	11	3 309
TOTAL	2 929 608	2 807 162

* Heures facturées

101 903

94 769

SUBVENTIONS	31/12/2024	31/12/2023
CAPM - PLIE	151 999	151 999
DEPARTEMENT-AIDE COMPLEMENTAIRE AI	169 050	169 050
DEPARTEMENT+FSE-SUBV. AVE RSA	462 000	508 200
DEPARTEMENT -SUBV COMPLEMENTAIRE	-	27 500
DEPARTEMENT-REFERENTS HEURES ACTIVITE	50 000	-
DIRECCTE-AIDE AUX POSTES AI	114 806	92 173
ETAT - CONSEILLER NUMERIQUE	-	18 944
AUTRES SUBVENTIONS	24 600	29 600
TOTAL	972 455	997 466

DETAILS DES COMPTES



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF		Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023	
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires	2 114	586	1 528		
Immobilisation incorporelle	2 114		2 114	3 254	
Logiciel ave				1 796	
Brevets, licences, logiciels		586	-586	-3 254	
Amortissement logiciel ave				-1 796	
Immobilisations corporelles					
Autres	70 999	49 511	21 487	12 855	
Agencet et installations	17 690		17 690	8 646	
Agencement ave	2 488		2 488	2 488	
Matériel de transport	27 907		27 907	27 907	
Matériel de bureau	11 226		11 226	34 720	
Mobilier bureau ave	6 747		6 747	11 135	
Mobilier bureau	2 077		2 077	6 516	
Mobilier bureau ave	2 864		2 864	1 816	
Amort.aai		3 829	-3 829	-2 469	
Ammortissement agencement ave		2 468	-2 468	-1 971	
Amort.mat.de transport		27 907	-27 907	-25 232	
Amort.mat.de bureau		8 953	-8 953	-33 136	
Ammortissement mob infor ave		3 272	-3 272	-10 135	
Amortissement mobilier		1 465	-1 465	-6 059	
Ammortissement mob ave		1 616	-1 616	-1 372	
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	50 000	50 000			
Créances couloclean	50 000		50 000		
Dépréc. créances ratt particip		50 000	-50 000		
Autres titres immobilisés	3 000	3 000		3 000	
Titres couloclean	3 000		3 000	3 000	
Prov depr. titres couloclean		3 000	-3 000		
Autres	2 285		2 285	2 285	
Dépôts et cautionnements versé	15		15	15	
Dépôt garantie oph pays de mea	2 270		2 270	2 270	
TOTAL (I)		128 397	103 097	25 300	18 140
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.	281 431		281 431	271 362	
Créances douteuses ou litigieuses	30 134	30 134			
Autres	179 815		179 815	343 191	
Edf chelles	47		47		
Fournisseurs				40	
Du personnel juin				8	
Acomptes trop perçus	150		150	150	
Titres restaurant				5 472	
Subvention a recevoir	179 425		179 425	335 310	
Ijss cared à reverser	192		192	577	
Ij prevoyance				1 598	
Produits a recevoir divers				37	
Valeurs mobilières de placement	72 958		72 958	72 958	
Part social bred	72 958		72 958	72 958	
Disponibilités	1 682 710		1 682 710	1 424 556	
Bredmeaux	39 787		39 787	129 954	
Bred ave	479 218		479 218	249 585	
Credit agricole meaux	47 000		47 000	97 000	
Credit agricole dat 12 mois	417 000		417 000	400 000	



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<i>Livret epargne bred</i>	601 158		601 158	450 726
<i>Livret a</i>	93 943		93 943	91 207
<i>Interets courus sur dat credit</i>	4 518		4 518	5 997
<i>Caisse emplois familiaux</i>	13		13	14
<i>Caisse coulommiers</i>	19		19	19
<i>Caisse torcy</i>	54		54	54
Charges constatées d'avance	3 258		3 258	3 477
<i>Charge constatée d'avance</i>	3 258		3 258	3 477
TOTAL (II)	2 250 305	30 134	2 220 170	2 115 544
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 378 702	133 231	2 245 470	2 133 685



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	400 000	400 000
<i>Reserve fond de roulement</i>	400 000	400 000
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	428 488	428 488
<i>Reserve investissement cared</i>	100 000	100 000
<i>Reserve investissement ave</i>	8 510	8 510
<i>Reserve perte d' emploi</i>	37 280	37 280
<i>Reserve perte emploi ave</i>	9 225	9 225
<i>Reserve de tresorerie</i>	250 000	250 000
<i>Reserve tresorerie ave</i>	23 473	23 473
Report à nouveau	989 988	902 901
<i>Report à nouveau cared(solde c</i>	1 044 366	974 163
<i>Report a nouveau ave (solde dé</i>	-54 378	-71 262
Excédent ou déficit de l'exercice	56 049	87 087
<i>Situation nette (sous total)</i>	1 874 525	1 818 475
TOTAL (I)	1 874 525	1 818 475
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	12 789	
<i>Fonds dédiés sur subventions d</i>	12 789	
TOTAL (II)	12 789	
PROVISIONS		
Provisions pour charges	48 891	41 978
<i>Prov depart retraite</i>	48 891	41 978
TOTAL (III)	48 891	41 978
DETTES		
Dettes fournisseurs	23 977	20 881
Dettes fournisseurs factures non parvenues	19 493	23 917
Dettes fiscales et sociales	191 231	225 334
<i>Du personnel juillet</i>		8
<i>Saisie sur salaire</i>	313	400
<i>Prime de précarité payer</i>	3 847	
<i>Dettes pro./conges a paye</i>	15 469	11 893
<i>Prov conges payes ave</i>	9 766	11 565
<i>Personnel charges rtt</i>	2 618	8 228
<i>Urssaf</i>	67 980	82 349
<i>Prevoyance cadre</i>	590	547
<i>Prevoyance non cadre</i>	5 738	6 059
<i>Mutuelle</i>	2 559	2 270
<i>Novalis retraite</i>	17 230	20 170
<i>Cpm</i>	11 074	11 074
<i>Titres restaurant</i>	8	
<i>Charges soc précarité cared</i>	1 693	
<i>Charges social/congés pay</i>	11 103	10 087
<i>Charges social rtt</i>	2 261	4 622
<i>Subventions a reverser</i>	2 174	6 612
<i>Prelevement a la source impot</i>	2 365	4 057
<i>Impôt sur les sociétés</i>	2 164	1 040
<i>Taxe salaires</i>	9 930	22 463
<i>Formation continue</i>	13 425	13 425
<i>Effort construction</i>	8 926	8 465
Autres dettes	4 564	3 098
<i>Mazan therese</i>	7	
<i>Salomon cecilia</i>		61
<i>Roux bernard</i>	65	65
<i>Lemee emilie</i>	9	
<i>Anicet andree</i>	4	4
<i>Compte créé durant l'import</i>	66	



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
Mazan therese		7
Sabate eliane	316	316
Faust manuella	73	73
Boukpeti aline	104	104
Vergeot maryline	41	41
Joseph francia	3	3
Cesu	623	623
Ijss ave à reverser	1 801	1 801
Ij prevoyance	1 452	
Produits constatés d'avance	70 000	
Produits constatés d'avance	70 000	
TOTAL (IV)	309 265	273 231
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 245 470	2 133 685



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	1 942 556	1 769 289	173 267	10
<i>Ventes meaux</i>	498 739	311 451	187 288	60
<i>Ventes coulommiers</i>	393 875	435 941	-42 067	-10
<i>Ventes lizy</i>	210 710	195 498	15 212	8
<i>Ventes la ferte</i>	69 917	64 705	5 212	8
<i>Ventes chelles</i>	287 445	271 883	15 562	6
<i>Ventes lagny</i>	236 293	207 019	29 274	14
<i>Ventes torcy</i>	209 880	222 304	-12 425	-6
<i>Ventes esbly</i>	35 698	60 488	-24 790	-41
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	972 455	997 466	-25 011	-3
<i>Subvention plie meaux deld</i>	28 000	28 000		
<i>Subvention plie meaux rsa</i>	51 999	51 999		
<i>Subvention plie meaux 65 perso</i>	45 000	45 000		
<i>Subvention plie de meaux deld</i>	27 000	27 000		
<i>Subv cd aide aux postes ai</i>	169 050	169 050		
<i>Subvention ave rsa</i>	462 000	508 200	-46 200	-9
<i>Subvention ave rsa except</i>		27 500	-27 500	-100
<i>Subv référents heures activité</i>	50 000		50 000	
<i>Sub ddte aide ai</i>	114 806	92 173	22 633	25
<i>Sub expl mairie ocquerre</i>	100	100		
<i>Subvention communaute pays mea</i>	10 000	10 000		
<i>Subv mairie poincy</i>	200	200		
<i>Subvention ccas esbly</i>	200	200		
<i>Subvention qpv meaux numerique</i>	4 500	4 500		
<i>Subvention qpv meaux doux</i>	4 500	4 500		
<i>Subvention expt mairie de tanc</i>	100	100		
<i>Subv caf numerique point relai</i>	5 000	10 000	-5 000	-50
<i>Subv cdc conseiller numerique</i>		18 944	-18 944	-100
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	206	309	-103	-33
<i>Abandon des frais benevoles</i>	206	309	-103	-33
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	14 380	36 789	-22 409	-61
<i>Reprise prov pour risque et ch</i>		20 280	-20 280	-100
<i>Reprise proc clients douteux</i>	4 125	1 896	2 230	118
<i>Remboursement assurance</i>	1 783	2 948	-1 165	-40
<i>Remboursement natixis services</i>	174		174	
<i>Rembourst formation</i>		37	-37	-100
<i>Remboursements asp contrat pec</i>	8 298	11 628	-3 330	-29
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	11	3 309	-3 298	-100
<i>Produits divers gestion</i>	11	3 309	-3 298	-100
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 929 608	2 807 162	122 446	4
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	191 804	207 842	-16 038	-8
<i>Edf</i>	512	3 124	-2 612	-84
<i>Fournitures entretien</i>	3 893	2 584	1 309	51



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Fournitures administ	10 588	10 115	473	5
Carburant	1 710	1 428	282	20
Locations immobilières	33 043	29 348	3 695	13
Location photocopieuse	28 554	28 814	-260	-1
Charges locatives	13 425	10 701	2 724	25
Entretien reparation	886	2 022	-1 136	-56
Entretien vehicule	4 173	6 163	-1 990	-32
Maintenance informatique	8 886	9 691	-805	-8
Redevance photocopies	1 554	1 006	548	54
Multirisques	10 773	9 221	1 553	17
Documentation generale	336	1 013	-677	-67
Rémunérations d'intermédiaires	3 300	3 840	-540	-14
Honoraires	24 449	29 383	-4 934	-17
Frais cheque service	662	685	-23	-3
Frais chèque resto	111	60	51	85
Communication	101		101	
Imprimés	3 226	4 064	-838	-21
Deplacements	4 396	2 519	1 877	75
Deplacements intervenants	2 965	5 205	-2 240	-43
Deplacement ave referent heure	646		646	
Frais de déménagement		101	-101	-100
Affranchissement	9 180	8 864	316	4
Telephone	22 837	27 313	-4 476	-16
Cotisations		8 888	-8 888	-100
Cotisations divers	1 598	1 693	-95	-6
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	146 008	142 078	3 929	3
Taxes sur les salaires permane	50 850	55 432	-4 582	-8
Taxe sur les salaires interven	52 288	46 274	6 014	13
Habitat formation continu	7 570	7 911	-341	-4
Formation continue intervenant	26 391	24 014	2 377	10
Cil effrt construction	2 972	3 046	-74	-2
Effort construction intervenan	5 938	5 403	535	10
Salaires et traitements	2 023 202	1 924 259	98 943	5
Salaires	682 231	713 475	-31 243	-4
Salaires intervenants	1 319 521	1 200 682	118 839	10
Congés payés	1 776	3 394	-1 618	-48
Provision rtt	-5 610	1 375	-6 985	-508
Primes et gratifications	7 834	4 559	3 275	72
Autres primes et indemnités	17 451	-1 325	18 776	
Autres indemnités		2 100	-2 100	-100
Charges sociales	441 095	447 100	-6 004	-1
Urssaf patronale	175 733	190 371	-14 638	-8
Urssaf intervenants	130 919	117 898	13 021	11
Mutuelle	5 072	2 365	2 707	114
Charges sociales rtt	-2 361	591	-2 952	-499
Charges/ prime précarité	1 693	-427	2 120	497
Novalis retraite patronal	45 057	48 198	-3 141	-7
Agrr intervenants	20 472	18 843	1 628	9
Versement santé	416	336	80	24
Prevoyance non cadre	11 886	14 564	-2 679	-18
Prevoyance cadre	2 000	2 291	-291	-13
Charges congés payés	1 016	1 459	-444	-30
Titres restaurants	14 140	13 188	952	7
Hygiene et securite		313	-313	-100
Cheques cadeau	4 512	4 282	230	5
Médecine du travail	3 082	2 489	593	24
Medecine intervenants cared	27 002	29 836	-2 833	-9
Convivialite interne	458	502	-44	-9
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 118	25 832	-714	-3
Dot/amort. immob. incoporelles	439		439	
Dot.amort.corporelles	8 241	6 468	1 772	27
Dot.provisions s/créances	16 439	19 363	-2 925	-15
Dotations aux provisions	6 913		6 913	



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<i>Dot prov pr risq et ch d'expl</i>	6 913		6 913	
Reports en fonds dédiés	12 789		12 789	
<i>Dot fds dedies ave rha</i>	12 789		12 789	
Autres charges	477	2 544	-2 067	-81
<i>Creances irrecevables</i>	358	2 536	-2 178	-86
<i>Charges diverses</i>	118	8	111	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 847 406	2 749 655	97 751	4
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	82 203	57 507	24 695	43
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	21 088	14 752	6 336	43
<i>Revenus val mob placement</i>	2 400	1 991	409	21
<i>Interet livret optiplus</i>		3 812	-3 812	-100
<i>Interets dat credit agricole</i>	15 520	5 997	9 523	159
<i>Interets sur livret a</i>	2 736	2 585	151	6
<i>Interets crediteus livret b</i>	432	367	65	18
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	21 088	14 752	6 336	43
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	53 000		53 000	
<i>Dot. prov. dépréciation imm fi</i>	53 000		53 000	
Intérêts et charges assimilées	1 828	1 194	635	53
<i>Frais banque</i>	1 828	1 194	635	53
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	54 828	1 194	53 635	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-33 740	13 559	-47 299	-349
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	48 463	71 066	-22 603	-32
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		16 793	-16 793	-100
<i>Produits exceptionnels</i>		13 750	-13 750	-100
<i>Aut prd exc sur op de ges</i>		3 043	-3 043	-100
Sur opérations en capital	11 451		11 451	
<i>Prod exceptionnels diver</i>	11 451		11 451	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	11 451	16 793	-5 342	-32
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	1 700		1 700	
<i>Autre charges</i>	1 700		1 700	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 700		1 700	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	9 751	16 793	-7 042	-42
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 164	772	1 392	180
<i>Impôts sur les bénéfices</i>	2 164	772	1 392	180



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 962 147	2 838 707	123 440	4
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 906 098	2 751 620	154 478	6
EXCÉDENT OU DÉFICIT	56 049	87 087	-31 038	-36
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	3 445	3 043	402	13
Antennes	3 445	3 043		
Prestations en nature				
Bénévolat	45 595	47 527	-1 932	-4
Edf	1 076	4 909	-3 833	-78
Loyers	44 160	42 288	1 872	4
Téléphone	359	330	29	9
TOTAL	49 040	50 570	-1 530	-3
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	45 595	47 527	-1 932	-4
Edf	1 076	4 909	-3 833	-78
Loyers	44 160	42 288	1 872	4
Téléphone	359	330	29	9
Prestations en nature				
Personnel bénévole	3 445	3 043	402	13
Antennes	3 445	3 043	402	13
TOTAL	49 040	50 570	-1 530	-3
TOTAL	56 049	87 087	-31 038	-36

IMMOBILISATIONS



ENTRÉES DE L'EXERCICE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Calcul des amortissements à date du

31/12/2024

Transfert des amortissements à date du

N°	Désignation	Acquisition					Amortissement				
		date	état	mode	montant	qté	date	mode	durée	taux	montant
20510000 Concess.brevets licence											
21	Logiciel ebp nouvelle version 20.1	30/04/24		Achat	1 967		30/04/24	Linéaire	3	33	1 967
Cumul du compte					1 967		1 967				
21810000 Inst gene agenc amenag divers											
20	Agencement cuisine	21/05/24		Achat	4 700		21/05/24	Linéaire	5	20	4 700
21	Création étagères	12/06/24		Achat	836		12/06/24	Linéaire	5	20	836
22	Aménagement placards	26/07/24		Achat	4 709		26/07/24	Linéaire	5	20	4 709
Cumul du compte					10 245		10 245				
21830000 Mat de bureau & mat informatiq											
56	Imprimante epson expression home xp-2200	07/02/24		Achat	99		07/02/24	Linéaire	3	33	99
57	Ecran dell 2422hx+unité centrale	07/02/24		Achat	586		07/02/24	Linéaire	3	33	586
59	Lenovo ideacentre3	10/07/24		Achat	467		10/07/24	Linéaire	3	33	467
60	Ordinateur dell inspiron 3030	12/07/24		Achat	621		12/07/24	Linéaire	3	33	621
Cumul du compte					1 773		1 773				
21830100 Mat. bur et info ave											
27	Ordinateur dell vostro 3710	12/04/24		Achat	660		12/04/24	Linéaire	3	33	660
28	Tv lcd 50" bec-h salle de reunion	30/12/24		Achat	1 045		30/12/24	Linéaire	3	33	1 045
29	Projecteur dlp 3d acer x1128h ave rha	06/11/24		Achat	404		06/11/24	Linéaire	3	33	404
30	2 asus vivobook 15 ave rha	05/07/24		Achat	1 255		05/07/24	Linéaire	3	33	1 255
Cumul du compte					3 364		3 364				
21840000 Mobilier											
20	Siege manager erga mds44824	30/09/24		Achat	442		30/09/24	Linéaire	5	20	442
Cumul du compte					442		442				
21840100 Mobilier ave											
11	2 sieges wallstreet synchrone	30/11/24		Achat	1 048		30/11/24	Linéaire	5	20	1 048
Cumul du compte					1 048		1 048				
Cumul tous comptes											
				Acquisition			Valeur à amortir				
Total des entrées					18 839		18 839				



SORTIES DE L'EXERCICE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Calcul des amortissements à date du 31/12/2024

Transfert des amortissements à date du

Désignation					Date sortie	Amt Eco cumul	PV compta	PV fiscale CT	PV fiscale LT	
N°	Date acq.	Mode acq.	V. Acquis.	V. Amortir	Motif de sortie	Val. sortie	Amt Déro cumul V.résiduelle cpt	MV compta Solde DeducEc	MV fiscale CT PV Exonérée	MV fiscale LT
20510000 Concess.brevets licence										
2	Logiciel ebp pro v9 (comptabilite)					31/12/24	443			
	16/11/04	Achat	443	443	Mise au Rebut - HS					
9	Windows server 2008+bitdefender f120405					31/12/24	3 187			
	02/11/12	Achat	3 187	3 187	Mise au Rebut - HS					
10	Office 2010 home entreprise*6					31/12/24	694			
	07/10/14	Achat	694	694	Mise au Rebut - HS					
11	Office 2010 (pc torcy)					31/12/24	116			
	19/12/14	Achat	116	116	Mise au Rebut - HS					
12	Office 2010 (pc chelles)					31/12/24	116			
	19/12/14	Achat	116	116	Mise au Rebut - HS					
13	Office 2010 (pc coulommiers)					31/12/24	116			
	19/12/14	Achat	116	116	Mise au Rebut - HS					
14	Office 2010 ave (pc amandine)					31/12/24	116			
	02/12/14	Achat	116	116	Mise au Rebut - HS					
15	Office 2010 ave (pc anais)					31/12/24	116			
	02/12/14	Achat	116	116	Mise au Rebut - HS					
Cumul du compte							4 902			
Sorties			4 902,45	4 902,45						
21810000 Inst gene agenc amenag divers										
9	Installation serveur ed informatique					31/12/24	1 201			
	02/11/12	Achat	1 201	1 201	Mise au Rebut - HS					
Cumul du compte							1 201			
Sorties			1 201,15	1 201,15						
21830000 Mat de bureau & mat informatiq										
18	Ed informatique pc antennes					31/12/24	1 402			
	11/06/08	Achat	1 402	1 402	Mise au Rebut - HS					



SORTIES DE L'EXERCICE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Désignation					Date sortie	Amt Eco cumul	PV compta	PV fiscale CT	PV fiscale LT	
N°	Date acq.	Mode acq.	V. Acquis.	V. Amortir	Motif de sortie	Val. sortie	Amt Déro cumul V.résiduelle cpt	MV compta Solde DeducEc	MV fiscale CT PV Exonérée	MV fiscale LT
21830000 Mat de bureau & mat informatiq										
20	Ordinateur hp compaq business de					31/12/24	1 953			
	28/04/09	Achat	1 953	1 953	Mise au Rebut - HS					
22	Imprimante hp laserjet p4014dn					31/12/24	1 430			
	15/06/10	Achat	1 430	1 430	Mise au Rebut - HS					
24	Tel pabx siemens 4num+analogique					31/12/24	2 296			
	30/04/11	Achat	2 296	2 296	Mise au Rebut - HS					
25	Fujitsu esprimmo p2560					31/12/24	543			
	19/10/11	Achat	543	543	Mise au Rebut - HS					
26	Serveur primergy + onduleur					31/12/24	1 489			
	02/11/12	Achat	1 489	1 489	Mise au Rebut - HS					
27	Futjisu siemens esprimo p420					31/12/24	1 054			
	06/02/14	Achat	1 054	1 054	Mise au Rebut - HS					
28	Futjisu esprimo (pc accueil)					31/12/24	527			
	07/10/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
29	Futjisu esprimmo (pc rodriguez)					31/12/24	527			
	07/10/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
30	Futjisu esprimmo (pc mercier)					31/12/24	527			
	07/10/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
32	Futjisu esprimo (pc laly)					31/12/24	527			
	07/10/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
33	Futjisu esprimo (pc soares)					31/12/24	527			
	07/10/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
34	Futjisu esprimmo (pc torcy)					31/12/24	527			
	19/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
35	Futjisu esprimmo (pc chelles)					31/12/24	527			
	19/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					



SORTIES DE L'EXERCICE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Désignation					Date sortie	Amt Eco cumul	PV compta	PV fiscale CT	PV fiscale LT	
N°	Date acq.	Mode acq.	V. Acquis.	V. Amortir	Motif de sortie	Val. sortie	Amt Déro cumul V.résiduelle cpt	MV compta Solde DeducEc	MV fiscale CT PV Exonérée	MV fiscale LT
21830000 Mat de bureau & mat informatiq										
36	Futjisu esprimmo (pc coulommiers)					31/12/24	527			
	19/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
37	Ipbx openscape business					31/12/24	2 980			
	30/01/15	Achat	2 980	2 980	Mise au Rebut - HS					
40	Pc ecrans salle info*14					31/12/24	5 930			
	15/06/16	Achat	5 930	5 930	Mise au Rebut - HS					
42	Imprimante hp pro 8210 (180245 ed info)					31/12/24	149			
	31/07/18	Achat	149	149	Mise au Rebut - HS					
43	Fujitsu esprimo p556 (180245 ed info)					31/12/24	559			
	31/07/18	Achat	559	559	Mise au Rebut - HS					
44	Lg 22mp ecran led (180245 ed info)					31/12/24	119			
	31/07/18	Achat	119	119	Mise au Rebut - HS					
45	Pc portable msi (darty 190051)					31/12/24	1 149			
	13/02/19	Achat	1 149	1 149	Mise au Rebut - HS					
Cumul du compte							25 267			
Sorties			25 267,37	25 267,37						
21830100 Mat. bur et info ave										
9	Standard et postes telephoniques					31/12/24	3 069			
	29/10/10	Achat	3 069	3 069	Mise au Rebut - HS					
11	Ordi hp probobook4515s+office					31/12/24	977			
	25/08/10	Achat	977	977	Mise au Rebut - HS					
12	Ordi futjisu p2560+ecran+office					31/12/24	953			
	09/03/11	Achat	953	953	Mise au Rebut - HS					
14	Futjisu esprimmo (pc amandine)					31/12/24	527			
	02/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
15	Futjisu esprimmo (pc anais)					31/12/24	527			
	02/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					



SORTIES DE L'EXERCICE

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Désignation					Date sortie	Amt Eco cumul	PV compta	PV fiscale CT	PV fiscale LT	
N°	Date acq.	Mode acq.	V. Acquis.	V. Amortir	Motif de sortie	Val. sortie	Amt Déro cumul V.résiduelle cpt	MV compta Solde DéducEc	MV fiscale CT PV Exonérée	MV fiscale LT
21830100 Mat. bur et info ave										
16	Futjisu esprimmo (pc karine)					31/12/24	527			
	02/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
17	Futjisu esprimmo (pc tara)					31/12/24	527			
	02/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
18	Futjisu esprimmo (pc fabienne)					31/12/24	527			
	02/12/14	Achat	527	527	Mise au Rebut - HS					
21	Ecran lg 22mp48d-p (ed info 180051)					31/12/24	119			
	15/02/18	Achat	119	119	Mise au Rebut - HS					
Cumul du compte						7 753				
Sorties			7 752,53	7 752,53						
21840000 Mobilier										
5	Mobilier, ferte sous jouarre					31/12/24	1 484			
	01/03/94	Achat	1 484	1 484	Mise au Rebut - HS					
6	Mobilier cared meaux					31/12/24	2 846			
	01/03/96	Achat	2 846	2 846	Mise au Rebut - HS					
15	Caisson mobile 2 tiroirs (180278 etter)					31/12/24	183			
	20/09/18	Achat	183	183	Mise au Rebut - HS					
16	Armoire rideaux 198*43*100(180278 etter)					31/12/24	368			
	20/09/18	Achat	368	368	Mise au Rebut - HS					
Cumul du compte						4 881				
Sorties			4 881,30	4 881,30						
Cumul tous comptes						Date sorti	Amt Eco cumul	PV compta	PV fiscale CT	PV fiscale LT
						Val. sortie	Amt Déro cumul V.résiduelle cpt	MV compta Solde DéducEC	MV fiscale CT	MV fiscale LT
									PV Exonérée	
44 005										
Sorties			44 005	44 005						



LISTE DES IMMOBILISATIONS

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Calcul des amortissements à date du

31/12/2024

Transfert des amortissements à date du

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice	
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé		
20510000 Concess.brevets licence											
2	Logiciel ebp pro v9 (com	16/11/04	443	31/12/24	50	Lin	E	443	E	443	
9	Windows server 2008+bi	02/11/12	3 187	31/12/24	100	Lin	E	3 187	E	3 187	
10	Office 2010 home entrep	07/10/14	694	31/12/24	100	Lin	E	694	E	694	
11	Office 2010 (pc torcy)	19/12/14	116	31/12/24	100	Lin	E	116	E	116	
12	Office 2010 (pc chelles)	19/12/14	116	31/12/24	100	Lin	E	116	E	116	
13	Office 2010 (pc coulomm	19/12/14	116	31/12/24	100	Lin	E	116	E	116	
14	Office 2010 ave (pc ama	02/12/14	116	31/12/24	100	Lin	E	116	E	116	
15	Office 2010 ave (pc anai	02/12/14	116	31/12/24	100	Lin	E	116	E	116	
19	Office 2013 (ed info 190	22/11/19	98	3	33	Lin	E	98	E	98	
20	Office 2013 (ed info 190	22/11/19	49	3	33	Lin	E	49	E	49	
21	Logiciel ebp nouvelle ver	30/04/24	1 967	3	33	Lin	E		E 439	439	1 528
Cumul du compte 20510000			7 016				E	5 049	E 439	5 488	1 528
(hors cessions)			2 114				E	147	E 439	586	1 528
21810000 Inst gene agenc amenag divers											
9	Installation serveur ed in	02/11/12	1 201	31/12/24	33	Lin	E	1 201	E	1 201	
17	Installation téléphonique r	22/12/22	2 779	5	20	Lin	E	570	E 556	1 126	1 654
18	Travaux électricité baie d	18/12/22	2 496	5	20	Lin	E	517	E 499	1 017	1 480
19	S.presta stores - stores i	31/07/23	2 170	5	20	Lin	E	181	E 434	615	1 555
20	Agencement cuisine	21/05/24	4 700	5	20	Lin	E		E 574	574	4 126
21	Création étagères	12/06/24	836	5	20	Lin	E		E 92	92	743
22	Aménagement placards	26/07/24	4 709	5	20	Lin	E		E 406	406	4 304
Cumul du compte 21810000			18 891				E	2 469	E 2 561	5 030	13 861
(hors cessions)			17 690				E	1 268	E 2 561	3 829	13 861
21810100 Agencement ave											
4	Peintures nvx locaux coul	15/01/20	2 488	5	20	Lin	E	1 971	E 498	2 468	19
Cumul du compte 21810100			2 488				E	1 971	E 498	2 468	19
(hors cessions)			2 488				E	1 971	E 498	2 468	19
21820000 Materiel de transport											
6	208 pure tech (métin 18	05/02/18	13 825	5	20	Lin	E	13 825	E	13 825	
7	Peugeot 208 (metin 190	13/12/19	14 083	5	20	Lin	E	11 407	E 2 676	14 083	
Cumul du compte 21820000			27 907				E	25 232	E 2 676	27 907	
(hors cessions)			27 907				E	25 232	E 2 676	27 907	
21830000 Mat de bureau & mat informatiq											
18	Ed informatique pc anten	11/06/08	1 402	31/12/24	33	Lin	E	1 402	E	1 402	
20	Ordinateur hp compaq b	28/04/09	1 953	31/12/24	33	Lin	E	1 953	E	1 953	
22	Imprimante hp laserjet p	15/06/10	1 430	31/12/24	33	Lin	E	1 430	E	1 430	
24	Tel pabx siemens 4num+	30/04/11	2 296	31/12/24	33	Lin	E	2 296	E	2 296	
25	Fujitsu esprimmo p2560	19/10/11	543	31/12/24	33	Lin	E	543	E	543	
26	Serveur primergy + ond	02/11/12	1 489	31/12/24	33	Lin	E	1 489	E	1 489	



LISTE DES IMMOBILISATIONS

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice	
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé		
21830000 Mat de bureau & mat informatiq											
27	Futjisu siemens esprimo p	06/02/14	1 054	31/12/24	33	Lin	E	1 054	E	1 054	
28	Futjisu esprimo (pc acce	07/10/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
29	Futjisu esprimmo (pc rod	07/10/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
30	Futjisu esprimmo (pc me	07/10/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
32	Futjisu esprimo (pc laly)	07/10/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
33	Futjisu esprimo (pc soare	07/10/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
34	Futjisu esprimmo (pc tor	19/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
35	Futjisu esprimmo (pc che	19/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
36	Futjisu esprimmo (pc cou	19/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
37	Ipbx openscape business	30/01/15	2 980	31/12/24	33	Lin	E	2 980	E	2 980	
40	Pc ecrans salle info*14	15/06/16	5 930	31/12/24	33	Lin	E	5 930	E	5 930	
42	Imprimante hp pro 8210 (31/07/18	149	31/12/24	33	Lin	E	149	E	149	
43	Fujitsu esprimo p556 (18	31/07/18	559	31/12/24	33	Lin	E	559	E	559	
44	Lg 22mp ecran led (1802	31/07/18	119	31/12/24	33	Lin	E	119	E	119	
45	Pc portable msi (darty 19	13/02/19	1 149	31/12/24	33	Lin	E	1 149	E	1 149	
46	Tablettes samsung x5 fdi	07/11/19	1 719	3	33	Lin	E	1 719	E	1 719	
5											
47	Poste openstage 15t (call	26/12/19	162	3	33	Lin	E	162	E	162	
48	Ecrans acer x7 (ed info 1	07/11/19	833	3	33	Lin	E	833	E	833	
7											
49	Pc hp+ecran acer x2 (ed i	22/11/19	1 340	3	33	Lin	E	1 340	E	1 340	
50	Pc portable acer (ed info 1	22/11/19	529	3	33	Lin	E	529	E	529	
51	Acer aspire x4 (ed info 1	18/07/19	1 796	3	33	Lin	E	1 796	E	1 796	
52	Hp helite+ecran philips (12/09/19	676	3	33	Lin	E	676	E	676	
53	Asus expert center d5	04/08/21	683	5	20	Lin	E	329	E 137	466	218
54	Boitier téléphone torcy p	31/01/23	1 080	3	33	Lin	E	330	E 360	690	390
55	Ed informatique diskstati	07/04/23	635	3	33	Lin	E	155	E 212	367	268
56	Imprimante epson expre	07/02/24	99	3	33	Lin	E		E 30	30	69
57	Ecran dell 2422hx+unité c	07/02/24	586	3	33	Lin	E		E 176	176	410
59	Lenovo ideacentre3	10/07/24	467	3	33	Lin	E		E 74	74	393
60	Ordinateur dell inspiron 3	12/07/24	621	3	33	Lin	E		E 97	97	524
Cumul du compte 21830000			36 494				E	33 136	E 1 085	34 221	2 272
(hors cessions)			11 226				E	7 869	E 1 085	8 954	2 272
21830100 Mat. bur et info ave											
9	Standard et postes telep	29/10/10	3 069	31/12/24	33	Lin	E	3 069	E	3 069	
11	Ordi hp probobook4515s+o	25/08/10	977	31/12/24	33	Lin	E	977	E	977	
12	Ordi futjisu p2560+ecran	09/03/11	953	31/12/24	33	Lin	E	953	E	953	
14	Futjisu esprimmo (pc am	02/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
15	Futjisu esprimmo (pc an	02/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
16	Futjisu esprimmo (pc kar	02/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
17	Futjisu esprimmo (pc tar	02/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
18	Futjisu esprimmo (pc fab	02/12/14	527	31/12/24	33	Lin	E	527	E	527	
19	Impr. hp pro 8210 (ed in	15/02/18	149	3	33	Lin	E	149	E	149	
20	Fujitsu esprimmo p556 (15/02/18	559	3	33	Lin	E	559	E	559	
21	Ecran lg 22mp48d-p (ed i	15/02/18	119	31/12/24	33	Lin	E	119	E	119	



LISTE DES IMMOBILISATIONS

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice	
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé		
21830100 Mat. bur et info ave											
22	Micro-tour hp 290 g2 (ed	29/03/19	449	3	33	Lin	E	449	E	449	
23	Ecran led 22" prolite (ed-i	29/03/19	119	3	33	Lin	E	119	E	119	
24	Ecran acer 24" ave (ed i	07/11/19	595	3	33	Lin	E	595	E	595	
25	Asus vivobook b098k12	17/06/22	800	3	33	Lin	E	410	E 267	677	123
26	Xerox - imprimante c315	21/07/23	716	3	33	Lin	E	106	E 239	345	371
27	Ordinateur dell vostro 37	12/04/24	660	3	33	Lin	E		E 158	158	502
28	Tv lcd 50" bec-h salle de r	30/12/24	1 045	3	33	Lin	E		E 1	1	1 044
29	Projecteur dlp 3d acer x1	06/11/24	404	3	33	Lin	E		E 21	21	384
30	2 asus vivobook 15 ave r	05/07/24	1 255	3	33	Lin	E		E 205	205	1 050
Cumul du compte 21830100			14 504				E	10 140	E 890	11 030	3 474
(hors cessions)			6 751				E	2 387	E 890	3 277	3 474
21840000 Mobilier											
5	Mobilier, ferte sous jouer	01/03/94	1 484	31/12/24	20	Lin	E	1 484	E	1 484	
6	Mobilier cared meaux	01/03/96	2 846	31/12/24	20	Lin	E	2 846	E	2 846	
15	Caisson mobile 2 tiroirs (20/09/18	183	31/12/24	20	Lin	E	183	E	183	
16	Armoire rideaux 198*43	20/09/18	368	31/12/24	20	Lin	E	368	E	368	
18	Meubles lagny (etter 190	16/09/19	1 056	5	20	Lin	E	906	E 150	1 056	
19	Refrigerateur whirlpool	28/08/21	579	5	20	Lin	E	271	E 116	387	192
20	Siege manager erga mds	30/09/24	442	5	20	Lin	E		E 22	22	420
Cumul du compte 21840000			6 958				E	6 059	E 288	6 347	612
(hors cessions)			2 077				E	1 178	E 288	1 465	612
21840100 Mobilier ave											
6	Caisson mobile 2 tiroirs (22/03/18	183	5	20	Lin	E	183	E	183	
7	Armoire à rideaux gris (e	22/03/18	368	5	20	Lin	E	368	E	368	
8	Chaise dactylo (etter 180	22/03/18	138	5	20	Lin	E	138	E	138	
9	Bibliotheque ave (etter 1	31/12/19	553	5	20	Lin	E	442	E 111	553	
10	Armoire a rideaux	25/11/21	575	5	20	Lin	E	241	E 115	356	218
11	2 sieges wallstreet synch	30/11/24	1 048	5	20	Lin	E		E 18	18	1 030
Cumul du compte 21840100			2 864				E	1 372	E 244	1 616	1 248
(hors cessions)			2 864				E	1 372	E 244	1 616	1 248
27510000 Depots (verses)											
1	Depot oph pays de meau	07/02/23	2 270			Na	E		E		2 270
Cumul du compte 27510000			2 270				E		E		2 270
(hors cessions)			2 270				E		E		2 270
Cumul tous comptes			Valeur acquisition					antérieur	Amortissement de l'exercice	cumulé	Valeur nette fin d'exercice
			119 392				E	85 428	E 8 680	94 108	25 284
							D	D	D		
(hors cessions)			75 387				E	41 424	E 8 680	50 103	25 284
							D	D	D		



SIMUL. DES AMORTS SUR 3 ANS

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Calcul des amortissements à date du

31/12/2024

Transfert des amortissements à date du

N°	Désignation				VNC début	Exercice en cours 2024			Exercice 2025		Exercice 2026	
	Dt à amortir	Taux	Durée	Mode		amort. mini	calculé	retenu	amort. mini	calculé	amort. mini	calculé

20510000 Concess.brevets licence

21	Logiciel ebp nouvelle version 20.1											
	30/04/24	33	3	Linéaire	1 967	439 E	439	439	656 E	656	656 E	656
Cumul du compte					1 967	439 E	439	439	656 E	656	656 E	656

21810000 Inst gene agenc amenag divers

17	Installation téléphonique rue ch. bayard											
	22/12/22	20	5	Linéaire	2 209	556 E	556	556	556 E	556	556 E	556
18	Travaux électricité baie de brassage											
	18/12/22	20	5	Linéaire	1 979	499 E	499	499	499 E	499	499 E	499
19	S.presta stores - stores interieurs											
	31/07/23	20	5	Linéaire	1 989	434 E	434	434	434 E	434	434 E	434
20	Agencement cuisine											
	21/05/24	20	5	Linéaire	4 700	574 E	574	574	940 E	940	940 E	940
21	Création étagères											
	12/06/24	20	5	Linéaire	836	92 E	92	92	167 E	167	167 E	167
22	Aménagement placards											
	26/07/24	20	5	Linéaire	4 709	406 E	406	406	942 E	942	942 E	942
Cumul du compte					16 422	2 561 E	2 561	2 561	3 538 E	3 538	3 538 E	3 538

21810100 Agencement ave

4	Peintures nvx locaux coulommiers											
	15/01/20	20	5	Linéaire	517	498 E	498	498	19 E	19		
Cumul du compte					517	498 E	498	498	19 E	19		



SIMUL. DES AMORTS SUR 3 ANS

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

N°	Désignation				VNC début	Exercice en cours		2024	Exercice		2025	Exercice		2026
	Dt à amortir	Taux	Durée	Mode		amort. mini	calculé	retenu	amort. mini	calculé	amort. mini	calculé		
21820000 Matériel de transport														
7	Peugeot 208 (metin 190390) fl051tx													
	13/12/19	20	5	Linéaire	2 676	2 676 E	2 676	2 676						
Cumul du compte					2 676	2 676 E	2 676	2 676						
21830000 Mat de bureau & mat informatiq														
53	Asus expert center d5													
	04/08/21	20	5	Linéaire	354	137 E	137	137	137 E	137		81 E		81
54	Boitier téléphone torcy pabx siemens 540													
	31/01/23	33	3	Linéaire	750	360 E	360	360	360 E	360		30 E		30
55	Ed informatique diskstation													
	07/04/23	33	3	Linéaire	480	212 E	212	212	212 E	212		56 E		56
56	Imprimante epson expression home xp-2200													
	07/02/24	33	3	Linéaire	99	30 E	30	30	33 E	33		33 E		33
57	Ecran dell 2422hx+unité centrale													
	07/02/24	33	3	Linéaire	586	176 E	176	176	195 E	195		195 E		195
59	Lenovo ideacentre3													
	10/07/24	33	3	Linéaire	467	74 E	74	74	156 E	156		156 E		156
60	Ordinateur dell inspiron 3030													
	12/07/24	33	3	Linéaire	621	97 E	97	97	207 E	207		207 E		207
Cumul du compte					3 357	1 085 E	1 085	1 085	1 299 E	1 299		758 E		758
21830100 Mat. bur et info ave														
25	Asus vivobook b098k12													
	17/06/22	33	3	Linéaire	390	267 E	267	267	123 E	123				
26	Xerox - imprimante c315v													
	21/07/23	33	3	Linéaire	610	239 E	239	239	239 E	239		133 E		133



SIMUL. DES AMORTS SUR 3 ANS

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

N°	Désignation				VNC début	Exercice en cours		2024	Exercice		2025	Exercice		2026
	Dt à amortir	Taux	Durée	Mode		amort. mini	calculé	retenu	amort. mini	calculé	amort. mini	calculé		
21830100 Mat. bur et info ave														
27	Ordinateur dell vostro 3710				660	158 E	158	158	220 E	220	220 E	220		
	12/04/24	33	3	Linéaire										
28	Tv lcd 50" bec-h salle de reunion				1 045	1 E	1	1	348 E	348	348 E	348		
	30/12/24	33	3	Linéaire										
29	Projecteur dlp 3d acer x1128h ave rha				404	21 E	21	21	135 E	135	135 E	135		
	06/11/24	33	3	Linéaire										
30	2 asus vivobook 15 ave rha				1 255	205 E	205	205	418 E	418	418 E	418		
	05/07/24	33	3	Linéaire										
Cumul du compte					4 364	890 E	890	890	1 483 E	1 483	1 254 E	1 254		
21840000 Mobilier														
18	Meubles lagny (etter 190267b)				150	150 E	150	150						
	16/09/19	20	5	Linéaire										
19	Refrigerateur whirlpool				308	116 E	116	116	116 E	116	76 E	76		
	28/08/21	20	5	Linéaire										
20	Siege manager erga mds44824				442	22 E	22	22	88 E	88	88 E	88		
	30/09/24	20	5	Linéaire										
Cumul du compte					899	288 E	288	288	204 E	204	165 E	165		
21840100 Mobilier ave														
9	Bibliotheque ave (etter 190418)				111	111 E	111	111						
	31/12/19	20	5	Linéaire										
10	Armoire a rideaux				333	115 E	115	115	115 E	115	103 E	103		
	25/11/21	20	5	Linéaire										
11	2 sieges wallstreet synchrone				1 048	18 E	18	18	210 E	210	210 E	210		



SIMUL. DES AMORTS SUR 3 ANS

CARED

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

N°	Désignation				VNC début	Exercice en cours		2024	Exercice		2025	Exercice		2026
	Dt à amortir	Taux	Durée	Mode		amort. mini	calculé	retenu	amort. mini	calculé	amort. mini	calculé		
21840100 Mobilier ave														
30/11/24		20	5	Linéaire										
Cumul du compte					1 492	244 E	244	244	325 E	325		313 E	313	
Cumul tous comptes					VNC début	Exercice en cours		2024	Exercice		2025	Exercice		2026
						amort. mini	calculé	retenu	amort. mini	calculé		amort. mini	calculé	
					31 694	8 680 E	8 680	8 680	7 524 E	7 524		6 684 E	6 684	



Soyez

SEREIN

avec **Fideliance**

Chez Fideliance, nous sommes passionnés par notre métier et souhaitons apporter à nos clients le meilleur de notre savoir-faire dans toutes les spécialités qui composent leur activité. Apprendre à les connaître, jour après jour, forge les fondations d'une confiance pérenne dans la collaboration qui nous unit.

Nous partageons un objectif commun : aller au bout de leurs projets.

Retrouvez toutes nos lignes de services sur :

 www.fideliance.fr



YouTube

